
 

 

 

 

 
 

TENTANG 
PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA 

BIDIKMISI PTKI REKRUTMEN BARU 
TAHUN ANGGARAN 2017 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM, 

 
 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka pemberian bantuan biaya pendidikan 
bagi mahasiswa tidak mampu secara ekonomi dan 

memiliki potensi akademik baik untuk menempuh 
pendidikan di perguruan tinggi pada program studi 
unggulan sampai lulus tepat waktu, makadipandang perlu 

menetapkan Perguruan Tinggi Penyelenggara Bidikmisi 
PTKI Rekrutmen Baru Tahun Anggaran 2017; 

  b. bahwa program Bidikmisi Rekrutmen Baru Tahun 

Anggaran 2017harus diselenggarakan dengan tepat 
sasaran, transparan dan akuntable, maka diperlukan 

kerjasama yang baik antara Direktorat Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam dengan Perguruan Tinggi Penyelenggara 
program Bidikmisi; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Keputusan 

Direktur Jenderal PendidikanIslam tentang Penetapan 
Perguruan Tinggi Penyelenggara Bidikmisi PTKI Rekrutmen 
Baru Tahun Anggaran 2017; 

 
Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4286); 

  2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 
Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5336); 

  3. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2016 tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2017 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 
240, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5948); 

  4. Peraturan Pemerintah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 
Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tinggi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5500); 

  5. Peraturan Presiden Nomor 83 Tahun 2015 tentang 
Kementerian Agama (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2015 Nomor 168); 

  6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 190/PMK.05/2012 
tentang Tata Cara Pembayaran dalam rangka Pelaksanaan 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 

NOMOR  5493 TAHUN 2017 



 

 

  7. 
 
 

 
 

 
8. 

Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 
Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 

Agama Nomor 63 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Agama Nomor 45 Tahun 2014 tentang 

Pejabat Perbendaharaan Negara Pada Kementerian Agama; 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 254/PMK.05/2015 
tentang Belanja Bantuan Sosial Pada Kementerian 

Negara/Lembaga sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Menteri Keuangan Nomor 228/PMK.05/2016 
tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 254/PMK.05/2015 tentang Belanja Bantuan Sosial 
Pada Kementerian Negara/Lembaga; 

  9. Peraturan Menteri Agama Nomor 42 Tahun 2016 tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Agama; 

   

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL PENDIDIKAN ISLAM 
TENTANG PENETAPAN PERGURUAN TINGGI 
PENYELENGGARABIDIKMISI REKRUTMEN BARU TAHUN 

ANGGARAN 2017. 
 
KESATU : Menetapkan nama-nama perguruan tinggi keagamaan Islam 

sebagai Perguruan Tinggi PenyelenggaraBidikmisi PTKI 
Rekrutmen Baru Tahun Anggaran 2017sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Keputusan ini. 
 

KEDUA 
 

 
 
 

 

: 
 

 
 
 

 

Perguruan Tinggi Keagamaan Islam sebagaimana dimaksud 
dalam Diktum KESATU wajib : 

a. Melakukan rekrutmen mahasiswa calon penerima 
Beasiswa Bidikmisi PTKI Rekrutmen Baru; 

b. Merencanakan, mengelola, melakukan pembinaan kepada 

para penerima Bidikmisi PTKI Rekrutmen Baru dengan 
baik dan dapat dipertanggungjawabkan; 

c. Mengikuti seluruh peraturan dalam petunjuk teknis 

Beasiswa Bidikmisi PTKI Rekrutmen Baru; 
d. melaporkan hasil penyelenggaraan beasiswa Bidikmisi 

PTKI Rekrutmen Baru kepadaDirektur Pendidikan Tinggi 
Keagamaan Islam selaku Pejabat Pembuat Komitmen. 

 
 

KETIGA : Segala biaya yang ditimbulkan sebagai akibat dari 
keputusan ini dibebankan pada Daftar Isian Pelaksanaan 

Anggaran (DIPA) Direktorat Jenderal pendidikan Islam 
Kementerian Agama Tahun Anggaran 2017 Nomor : SP DIPA-
025.04.1.426302/2016 tanggal 7 Desember 2016. 

   

KEEMPAT : 
 

Keputusan ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal  6 Oktober2017 

 

DIREKTUR JENDERAL 
PENDIDIKAN ISLAM, 

 
TTD 
 

 

KAMARUDDIN AMIN 
 



LAMPIRAN

KEPUTUSAN DIREKTUR JENDERAL 

PENDIDIKAN ISLAM

NOMOR :  5493 TAHUN 2017

TENTANG

PENETAPAN PERGURUAN TINGGI PENYELENGGARA 

BIDIKMISI REKRUTMEN BARU

TAHUN ANGGARAN 2017

NO. KOP NAMA PTKIS PROPINSI KAB/KOTA KUOTA

1 I STAI Asy-Syukriyyah Banten Tangerang 10

2 I STAI NU Jakarta DKI Jakarta Kota Jakarta Pusat 10

3 II
Institut Agama Islam Darussalam 

Ciamis
Jawa Barat Ciamis 10

4 II
Sekolah Tinggi Agama Islam Mahad Aly 

Cirebon
Jawa Barat Cirebon 10

5 II STAI Al Musaddadiyah Jawa Barat Garut 10

6 II STAI Sebelas April Sumedang Jawa Barat Sumedang 10

7 II STAI Syekh Manshur Pandeglang Banten Pandeglang 10

8 III
Fakultas Agama Islam Unversitas Alma 

Ata
DI Yogyakarta Bantul 10

9 III
Sekolah Tinggi Ilmu Al Quran An Nur 

Yogyakarta
DI Yogyakarta Bantul 10

10 IV IAI  NURUL JADID PROBOLINGGO Jawa Timur Probolinggo 10

11 IV
IAI PANGERAN DIPONEGORO 

NGANJUK
Jawa Timur Nganjuk 10

12 IV
Institut Agama Islam Uluwiyah 

Mojokerto
Jawa Timur Mojokerto 10

13 IV
Institut Ilmu Keislaman Annuqayah 

Guluk - Guluk Sumenep Madura
Jawa Timur Sumenep 10

14 IV
INSTITUT ILMU KEISLAMAN ZAINUL 

HASAN
Jawa Timur Probolinggo 10

15 IV
INSTITUT KEISLAMAN ABDULLAH 

FAQIH MANYAR GRESIK
Jawa Timur Gresik 10

16 IV STAI AL - KHAIRAT  Pamekasan Jawa Timur Pamekasan 10

17 IV
STAI SUNAN DRAJAT KRANJI PACIRAN 

LAMONGAN
Jawa Timur Lamongan 10

18 IV STAI Syaichona Moh. Cholil Bangkalan Jawa Timur Bangkalan 10

19 IV
STIT AL URWATUL WUTSQO 

JOMBANG
Jawa Timur Jombang 10

20 IV
FAI UNIVERSITAS HASYIM ASYARI 

JOMBANG
Jawa Timur Jombang 10

21 IV FAI UNIVERSITAS ISLAM LAMONGAN Jawa Timur Lamongan 10



NO. KOP NAMA PTKIS PROPINSI KAB/KOTA KUOTA

22 IV FAI Universitas Islam Madura Jawa Timur Pamekasan 10

23 V
Sekolah Tinggi Ilmu Syari`ah Al-

Aziziyah Sabang
Aceh Kota Sabang 10

24 VI STAI YASTIS Sumatera Barat Kota Padang 10

25 VII
Institut Agama Islam (IAI) Agus Salim 

Metro Lampung
Lampung Kota Metro 10

26 VII STAI Al-Ma'arif Way Kanan Lampung Way Kanan 10

27 VII STAI An-Nur Lamsel Lampung Lampung Selatan 10

28 VII STIT Al Qur`an Al Ittifaqiah Sumatera Selatan Ogan Ilir 10

29 VIII
Fakultas Agama Islam Universitas 

Indonesia Timur Makassar
Sulawesi Selatan Makassar 10

30 VIII
Sekolah Tinggi Agama Islam Al-Gazali 

Bulukumba
Sulawesi Selatan Bulukumba 10

31 VIII
Sekolah Tinggi Agama Islam As'adiyah 

Sengkang
Sulawesi Selatan Wajo 10

32 VIII
Sekolah Tinggi Agama Islam Said 

Perintah Masohi
Maluku Maluku Tengah 10

33 IX
Sekolah Tinggi Agama Islam Raudhatul 

Akmal
Sumatera Utara Deli Serdang 10

34 IX
Sekolah Tinggi Ilmu Tarbiyah Ar-

Raudhah
Sumatera Utara Deli Serdang 10

35 IX
STAI Syekh H. Abdul Halim Hasan Al-

Ishlahiyah
Sumatera Utara Kota Binjai 10

36 X
FAI Universitas Wahid Hasyim 

Semarang
Jawa Tengah Semarang 10

37 X FAI UNSIQ Jawa Tengah di Wonosobo Jawa Tengah Wonosobo 10

38 X
Institut  Agama Islam Nahdlatul Ulama 

Kebumen
Jawa Tengah Kebumen 10

39 X Institut Pesantren Mathali`ul Falah Jawa Tengah Pati 10

40 X
Sekolah Tinggi Agama Islam Al-Anwar 

Sarang Rembang
Jawa Tengah Rembang 10

41 X
Sekolah Tinggi Agama Islam 

Walisembilan Semarang
Jawa Tengah Kota Semarang 10

42 X
Universitas Islam Nahdlatul Ulama 

Jepara
Jawa Tengah Jepara 10

43 XI
Sekolah Tinggi Agama Islam Kuala 

Kapuas
Kalimantan Tengah Kapuas 10

44 XI Sekolah Tinggi Ilmu Al Quran Amuntai Kalimantan Selatan Hulu Sungai Utara 10

45 XI STAI Rasyidiah Khalidiah Amuntai Kalimantan Selatan Hulu Sungai Utara 10

46 XII
Sekolah Tinggi Agama Islam Tuanku 

Tambusai
Riau Rokan Hulu 10

47 XII STAI Lukman Edy Pekanbaru Riau Kota Pekanbaru 10



 


